
事  務  連  絡 

2021 年  4 月  12 日 

 

在校生・保護者の皆様へ 

 

独 立 行 政 法 人 国 立 病 院 機 構 

高崎総合医療センター附属高崎看護学校 

学校長   小 川 哲 史 

 

 

４月の授業について 

 

本校では、新学期の始業を４月５日（月）から開始いたしましたが、4 月 6 日に在学生 

から新型コロナウイルスの感染が確認されました。該当学年の学生の PCR 検査を実施した

結果、4 月 10 日までに 5 名が感染していることが確認されました。 

本校の感染状況と市中の感染状況に鑑み、新型コロナウイルス感染症の影響を考慮して

慎重に検討した結果、次のとおり決定いたしました。現時点でできることを最大限努力し、

学生の学びの機会を支援して参りますので、主旨をご理解の上、ご協力いただきますようお

願いいたします。 

 

記 

 

１．2021 年４月 12 日（月）より、全学年の登校を中止します。 

２．2021 年 4 月 12 日（月）から 4 月 14 日（水）の期間において全学生の PCR 検査を実

施いたします。 

３．2021 年 4 月 12 日（月）より、当分の間授業は遠隔（オンライン）により実施いたし

ます。その後、新型コロナウイルス感染症の影響を見据えて、通常に授業を再開できる

時期を判断いたします。 

 

現在、若者の間での感染が拡大されております。今後、全学年においてオンライン

での自宅学習が当分の間続きますが、引き続きご家庭での感染防止と不要不急の外

出自粛のご協力とご理解をお願い申し上げます。 

 


